300,000 欧元。具体详见公司在 2024 年 3 月 13 日巨潮资讯网披露的《关于对外投资设立境外全资子公司并完成工商登记

的公告》（公告编号：2024-025）。

2、为积极推动出海战略落地，更好的开展汽车整车及核心零部件制造出口业务，进一步推动公司国际化发展，2024

年 1 月 5 日，公司成立了天津阿尔特进出口有限公司，以满足公司进出口需求及业务发展需要，也为出口战略及海外订

单顺利执行提供了保障。

3、2024 年 2 月 7 日，公司与矢崎签署了《关于拟设立合资公司共同开展研发及全球市场开拓之合意书》，双方拟

通过强强联合协同创新等方式，以合资公司为依托，开展新能源汽车行业所需的高压电系统核心技术攻关。2024 年 8 月

8 日，公司与矢崎签署了《阿尔特汽车技术股份有限公司和矢崎（中国）投资有限公司关于北京阿尔特矢崎新能源科技

有限公司之合资经营合同》，将共同在中国北京市投资成立北京阿尔特矢崎新能源科技有限公司，开展新能源汽车行业

所需的高压系统核心技术的研究开发及相关产品的研发、生产及销售。具体详见公司分别于 2024 年 2 月 8 日及 2024 年

8 月 8 日在巨潮资讯网披露的《关于与矢崎（中国）投资有限公司签署合意书的公告》（公告编号：2024-017）、《关于

与矢崎（中国）投资有限公司签署合意书的进展暨拟设立合资公司的公告》（公告编号：2024-063）。

4、2023 年 9 月 4 日，公司与日本上市公司菱三株式会社的全资子公司中菱国际贸易（上海）有限公司签署了《关

于设立合资公司的合资合同书》，探讨采用合资公司的形式开展半导体以及电子零部件相关研发及销售等业务。2024 年

1 月 24 日，双方合作成立的合资公司四川芯世纪科技有限责任公司完成工商注册登记手续。具体详见公司分别于 2023

年 9 月 4 日及 2024 年 1 月 26 日在巨潮资讯网披露的《关于对外投资设立合资公司的公告》（公告编号：2023-084）、

《关于合资公司完成工商注册登记的公告》（公告编号：2024-012）。

5、2024 年 6 月 27 日，公司与中国（上海）自由贸易试验区临港新片区、上海临港经济发展(集团)有限公司签署投

资框架协议，宣布将在中国（上海）自由贸易试验区临港新片区洋山特殊综保区成立合资公司，负责汽车研发、制造及

出口。合资公司落户临港新片区后，将充分利用区域优势，加速国际化进程。2024 年 07 月 12 日，合资公司上海领锐已

完成工商登记手续。

阿尔特汽车技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

55

6、2024 年 8 月，四川阿尔特新能源与 HDI 签署相关合同，HDI 将向四川阿尔特新能源采购专用混合动力变速器

（DHT），预计合同总金额不低于 145,100 万元人民币，具体详见公司于 2024 年 8 月 26 日在巨潮资讯网披露的《关于

控股子公司签署日常经营重大合同的公告》（公告编号：2024-065）。

阿尔特汽车技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

56

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
22,208,603 4.46% 0 0 0 -11,051,360 -11,051,360 11,157,243 2.24%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他

内资持股
22,208,603 4.46% 0 0 0 -11,051,360 -11,051,360 11,157,243 2.24%

其中：

境内法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自

然人持股
22,208,603 4.46% 0 0 0 -11,051,360 -11,051,360 11,157,243 2.24%

4、外资

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
475,831,878 95.54% 0 0 0 11,051,360 11,051,360 486,883,238 97.76%

1、人民

币普通股
475,831,878 95.54% 0 0 0 11,051,360 11,051,360 486,883,238 97.76%

2、境内

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
498,040,481 100.00% 0 0 0 0 0 498,040,481 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

阿尔特汽车技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

57

（1）报告期内，刘剑女士因工作调整原因，不再担任公司董事、副总经理职务。刘剑女士辞去董事、副总经理职务

后，其所持公司股份全部变为高管锁定股。

（2）报告期内，公司第四届监事会监事王洪涛女士买入公司股份，在其任期届满后 6 个月内按照持股总数的 75%

计入高管锁定股。

   （3）由于 2023 年度部分高管减持股份及 2024 年上半年部分离任高管所持股份全部解除限售等原因，报告期内高

管锁定股发生变化。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

截至 2024 年 6 月 30 日，公司使用自有资金通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股份

1,050,432 股，占公司目前总股本 498,040,481 股的 0.21%，最高成交价为 11.50 元/股，最低成交价为 9.76 元/股，成交总

金额为 10,992,992.14 元（不含交易费用）。具体详见公司于 2024 年 7 月 2 日在巨潮资讯网披露的《关于第四期回购公

司股份的进展公告》（公告编号：2024-055）。

截至 2024 年 7 月 31 日，公司使用自有资金通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股份